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Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion

1,840,296,686

Impuestos 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0
Contribuciones de Mejoras 0
Derechos 1,828,287,670
Productos 8,289,089
Aprovechamientos 87,876
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 3,632,051

Par r\p‘;JL c S C (e 3 t Derivados de la C Fiscal, Fondos D de Apor 78,996,232
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivad.de la Colab. Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 78,996,232
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0
Otros Ingresos y Beneficios 7,822,331
Ingresos Financieros 2,329,100
Incremento por Variacién de Inventarios 394,006
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida, Deterioro u Obsolescencia 0
Disminucion del Exceso de Provisiones 0
5,099,226

Otros Ingresos y Beneficios Varios
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS

GASTOS'Y.OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

BENEFICIOS

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico

Transferencias al Resto del Sector Pblic
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones
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Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Puablica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias

la Deuda Publica

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

* RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHO
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1,927,115,249

(1,379,011,732)
(887,692,540)
(104,314,055)
(387,005,138)

(8,348,084)
(8,348,084)
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0
(55,693,664)
(55,642,792)

(50,873)

0

0

0

(307,605,778)
(306,868,549)
0

(3,600)

0

0

(733,629)
(18,239,227)
(18,239,227)
(1,768,898,486)

158,216,763
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nancieros y sus notas, son

y son ilidad del emisor”

1,571,623,482
0

0

0
1,561,539,098
5,075,306
85,338
4,923,739
86,037,575
86,037,575

0

9,253,061
4,996,986
9,744

0

182,361
4,063,969
1,666,914,118

(1,326,416,841)
(842,453,173)
(126,862,608)
(357,101,060)

(99,340)
0
0
0
(99,340)
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(79,334,048)
(79,265,483)
(68,564)

0

0

0
(307,855,469)
(307,081,909)
0

0

0

0

(773,559)
(92,976,966)
(92,976,966)
(1,806,682,662)

(139,768,545)



