



Comisión Estatal de Servicios Públicos de Mexicali

Sistema Integral de Registro e Información Contable

Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2020

BAJA CALIFORNIA

Emitido:18/Ene/2021

Pag 1 de 1

Hora:10:16:04

Concepto	2020	2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	1,840,296,686	1,571,623,482
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	1,828,287,670	1,561,539,098
Productos	8,289,089	5,075,306
Aprovechamientos	87,876	85,338
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	3,632,051	4,923,739
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	78,996,232	86,037,575
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colab. Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	78,996,232	86,037,575
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	7,822,331	9,253,061
Ingresos Financieros	2,329,100	4,996,986
Incremento por Variación de Inventarios	394,006	9,744
Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida, Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	182,361
Otros Ingresos y Beneficios Varios	5,099,226	4,063,969
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	1,927,115,249	1,666,914,118
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	(1,379,011,732)	(1,326,416,841)
Servicios Personales	(887,692,540)	(842,453,173)
Materiales y Suministros	(104,314,055)	(126,862,608)
Servicios Generales	(387,005,138)	(357,101,060)
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	(8,348,084)	(99,340)
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	(8,348,084)	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	(99,340)
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	(55,693,664)	(79,334,048)
Intereses de la Deuda Pública	(55,642,792)	(79,265,483)
Comisiones de la Deuda Pública	(50,873)	(68,564)
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias	(307,605,778)	(307,855,469)
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	(306,868,549)	(307,081,909)
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	(3,600)	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
Otros Gastos	(733,629)	(773,559)
Inversión Pública	(18,239,227)	(92,976,966)
Inversión Pública no Capitalizable	(18,239,227)	(92,976,966)
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	(1,768,898,486)	(1,806,682,662)
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	158,216,763	(139,768,545)

JOSE ARMANDO FERNANDEZ SAMANIEGO
DIRECTOR GENERAL

ALFREDO SANTAELLA CANO
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO